Дело № 1-214/2019

УИД 33RS0001-01-2019-002628-18 ....

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

23 сентября 2019 года г.Владимир 

Ленинский районный суд г.Владимира в составе

председательствующего Городничевой А.В.,

при секретаре Апаликове Е.А..

с участием государственных обвинителей Куделькиной Е.И.,

ФИО6, 

подсудимого ФИО7, 

защитника – адвоката Солоп О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО7, ...., не судимого,

в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ задержан 5 марта 2019г., 6 марта 2019г. избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.3 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ,

установил:

ФИО7 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

26 января 2019 года у ФИО7 возник преступный умысел, направленный на обогащение путем незаконного сбыта наркотических средств.

Реализуя свой преступный умысел, 26 января 2019 года ФИО7 посредством сотовой связи обратился к неустановленному лицу, с просьбой о приобретении наркотического средства с целью последующего незаконного сбыта и они договорились о встрече в тот же день, то есть 26 января 2019 года, в 

<

адрес> 

26 января 2019 года в период времени с 22 часов 25 минут по 22 часа 42 минуты ФИО7 встретился с неустановленным лицом в 

<

адрес>, где он оплатил приобретаемое им наркотическое средство, после чего проследовал к тайнику, организованному неустановленным лицом в урне для мусора, расположенной у подъезда указанного дома, где приобрел с целью последующего незаконного сбыта, забрав из тайника наркотическое средство- гашиш, общей массой не менее 5,64 г., которое перевез по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, где стал незаконно хранить с целью последующего незаконного сбыта. 

28 января 2019 года около 18 часов 30 минут к ФИО7 у которого вне зависимости от деятельности сотрудников правоохранительных органов, был сформирован преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, посредством сотовой связи с просьбой о продаже наркотического средства обратился ФИО1, участвовавший в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», проводимом сотрудниками УНК УМВД России по Владимирской области. ФИО7 действуя умышленно, в личных корыстных интересах на просьбу ФИО1 ответил согласием и они договорились о встрече в 

<

адрес> около 19 часов того же дня.

28 января 2019 года, около 19 часов ФИО1 пришел в 

<

адрес>, где ФИО7 незаконно сбыл ФИО1 путем продажи за 4000 рублей, наркотическое средство- гашиш, общей массой 5,64 г. 

В этот же день, а именно 28 января 2019 года, ФИО1 добровольно выдал сотрудникам УНК УМВД России по Владимирской области в 19 часов 10 минут у 

<

адрес> наркотическое средство- гашиш, общей массой 5,64 г.

Продолжая противоправную деятельность в рамках единого преступного умысла на незаконный сбыт наркотических средств, 04 марта 2019 года ФИО7 посредством сотовой связи обратился к неустановленному лицу, с просьбой о приобретении наркотического средства с целью последующего незаконного сбыта и они договорились о встрече в тот же день, то есть 04 марта 2019 года, в 

<

адрес>. 

04 марта 2019 года в период времени с 17 часов 49 минут по 18 часов 00 минут ФИО7 встретился с неустановленным лицом в 

<

адрес>, где он оплатил приобретаемое им наркотическое средство, после чего проследовал к тайнику, организованному неустановленным лицом в урне для мусора, расположенной у подъезда указанного дома, где приобрел с целью последующего незаконного сбыта, забрав из тайника наркотическое средство- гашиш, общей массой 94,97 г., которое стал незаконно хранить при себе. 

После чего, ФИО7 проследовал в г. Владимир, где у 

<

адрес> он был задержан сотрудниками полиции и находящееся при нем наркотическое средство- гашиш, массой 94,97 г, было обнаружено и изъято в ходе личного досмотра проведенного сотрудником УНК УМВД России по Владимирской области 04 марта 2019 года в период времени с 22 часов 46 минут до 22 часов 55 минут, в связи с чем ФИО7 не смог довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств до конца по независящим от него обстоятельствам.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» наркотическое средство- гашиш, относится к списку №1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно примечанию 2 к ст. 228 УК РФ и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» количество наркотического средства- гашиш массой 5,64 г. признается значительным размером наркотических средств, массой 94,97 г. признается крупным размером наркотических средств

В судебном заседании подсудимый вину в инкриминируемых ему преступлениях признал полностью, подтвердил показания, данные им при допросе его в качестве подозреваемого 5 марта 2019 года и в качестве обвиняемого 7 марта 2019 года. 

Из содержания указанных показаний следует, что в начале 2018 года он решил заняться сбытом наркотического средства гашиш для чего обратился к своему знакомому ФИО2, у которого можно было приобрести наркотическое средство крупными партиями, с просьбой о приобретении наркотика в количестве 20 условных грамм. После достигнутой договоренности, спустя несколько дней, он отправился по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, где передал ему денежные средства в размере 8 000 рублей, а ФИО2 передал ему наркотики. В последствии он регулярно стал приобретать у ФИО2 партии наркотических средств, которые затем продавал своим знакомым. 

В конце января 2019 года он в очередной раз приобрел у ФИО2 партию наркотического средства и, вернувшись из г. Москвы, сообщил об этом своим знакомым. 

28.01.2019 года в 18 часов 30 минут один из его знакомых позвонил и сказал, что хочет приобрести наркотические средства, при этом они договорились встретиться у него (ФИО7 ) дома. Вернувшись домой на лестничной площадке подъезда он встретил своего знакомого, который ожидал его. После этого они вместе проследовали в его 

<

адрес>. В квартире покупатель передал ему денежные средства в сумме 4 000 тысячи рублей, пояснив при этом, что хочет у него приобрести наркотик на указанную сумму. Он взял денежные средства и передал покупателю 2 комка наркотического средства гашиш.

В конце февраля - начале марта 2019 года, приобретенное ранее у ФИО2 наркотическое средство у него закончилось, в связи с чем, он договорился о приобретении еще одной партии гашиша. С этой целью он на своем автомобиле Шевроле-Лачетти государственный регистрационный знак № проследовал на территорию г.Москва. В квартире у ФИО2 по адресу 

<

адрес>, 4 марта 2019 года около 18 часов 30 минут он передал ФИО2 денежные средства в сумме 40 000 рублей, после чего в укзанном ФИО2 тайнике в мусорной урне, возле подъезда 

<

адрес> (дом одно подъездный) забрал прозрачный полимерный пакет в котором находилось вещество в виде 10 комков темно-бурого цвета. Данный пакет с веществом он положил в карман куртки, после чего, на своем автомобиле проследовал на территорию 

<

адрес>, где припарковал свой автомобиль примерно в 100 метрах от 

<

адрес>, вышел из автомобиля и в этот момент он был задержан сотрудниками полиции. После чего, в присутствии понятых был произведен его личный досмотр, в ходе которого вещество, приобретенное им ранее у ФИО2, было изъято. Если бы данное наркотическое средство не было изъято у него сотрудниками полиции, то он сбыл бы его свои наркозависимым знакомым аналогичным способом (№), 

Полагал, что его действия по сбыту наркотического средства своему знакомому, приобретении партии наркотика с целью сбыта у ФИО2 являются единым преступлением, подлежащим квалификации по одной статье уголовного закона.

Показания, данные в ходе допроса в качестве обвиняемого 20 мая 2019г., № в котором он сообщил, что 04 марта 2019г. приобрел у ФИО2 наркотическое средство в целях личного потребления не подтвердил, пояснив, что дал показания в целях избежать уголовной ответственности за сбыт наркотических средств. 

При указанных обстоятельствах суд признает показания ФИО7 в качестве подозреваемого 5 марта 2019 года и в качестве обвиняемого 7 марта 2019 года достоверными и считает необходимым положить их в основу приговора. Приведенные показания подсудимого на предварительном следствии получены в установленном законом порядке, с участием защитника, при этом ФИО7 разъяснены, предусмотренные законом права подозреваемого, обвиняемого, его право на защиту, положения ст. 51 Конституции РФ. Он был предупрежден о том, что его показания могут быть использованы в качестве доказательств, в том числе и при последующем отказе от этих показаний. По поводу ведения допросов каких-либо заявлений и жалоб не поступало, текст каждого протокола допроса подписан ФИО7 лично.

Кроме показаний ФИО7 его вина в совершении преступлений объективно подтверждается всей совокупностью собранных и исследованных по делу доказательств.

Так, свидетель ФИО3 – сотрудник ОУР УНК УМВД России по Владимирской области, в судебном заседании показал, что 27 января 2019 года в УНК УМВД России по Владимирской области обратился гражданин, который сообщил о том, что его знакомый ФИО7 занимается сбытом наркотического средства гашиш. Указанный гражданин изъявил добровольное желание оказать содействие правоохранительным органам в изобличении ФИО7 в совершении преступления. Было принято решение о проведении ОРМ «Проверочная закупка» с участием указанного гражданина в качестве закупщика под псевдонимом ФИО1 

28 января 2019 года, ФИО1 сообщил, что около 15 часов 00 минут, ему на мобильный телефон с абонентского номера № позвонил ФИО7 и предложил приобрести имеющееся у него в наличии наркотическое средство –гашиш и они договорились о встрече в этот же день по месту жительства ФИО7 в 

<

адрес>. 28 января 2019 года в присутствии приглашенных понятых в около 18 часов 30 минут ФИО1 перезвонил ФИО7 с целью подтверждения договоренности о встрече. ФИО7 подтвердил, что будет ожидать ФИО1 по месту своего жительства около 19 часов. На служебном автомобиле он (ФИО3) совместно с ФИО1, понятыми и своим коллегой ФИО4 проследовали к месту встречи с ФИО7, припарковав автомобиль примерно в 20 метрах от 

<

адрес>. В служебном автомобиле ФИО1 был досмотрен, запрещенных к обороту предметов обнаружено не было. ФИО1 вручили денежные средства в сумме 4000 рублей, купюрами достоинством 1000 рублей каждая, с которых предварительно были сделаны светокопии, диктофон для записи его разговора. В 18 часов 54 минуты ФИО1 покинул служебный автомобиль и пошел на встречу с ФИО7, при этом он проследовал за ФИО1, осуществляя за ним наблюдение. ФИО1 прошел в квартиру к ФИО7, через непродолжительное время вышел и проследовал к служебному автомобилю. В автомобиле, в присутствии понятых ФИО1 добровольно выдал приобретенное им у ФИО7 наркотическое средство, о чем им был составлен акт добровольной выдачи. Так же ФИО1 выдал цифровой диктофон с записью его разговора с ФИО7 состоявшийся при их встречи, в последствии запись с внутренней памяти диктофона им была скопирована на оптический диск и запись прослушана. 

04 марта 2019 года в УНК УМВД России по Владимирской области поступила информация оперативного характера, о том, что ФИО7 намеревается приобрести наркотическое средство-гашиш с целью его последующего сбыта, с указанной целью выехал на автомобиле Шевроле-Лачетти в г. Москву. С целью задержания ФИО7 он и его коллеги прибыли на 

<

адрес>. 04 марта 2019 года, в вечернее время, автомобиль ФИО7 был замечен, он припарковался примерно в 100 метрах от 

<

адрес>, ФИО7 вышел из автомобиля и проследовал на родник, расположенный в указанном месте. Поскольку имелись все основания полагать, что ФИО7 может хранить при себе наркотические средства, им и его коллегами было принято решение о задержании ФИО7 и проведении его личного досмотра. В присутствии двоих понятых был проведен его личный досмотр, в ходе которого в левом кармане одетой на нем куртки был обнаружен и изъят полимерный пакет, в котором находились десять спрессованных комков вещества темно-коричневого цвета с пряным запахом, мобильный телефон «Samsung». В дальнейшем ФИО7 был доставлен в здание УНК УМВД России по Владимирской области, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где ФИО7 был им опрошен, последний сообщил ему, что приобрел изъятые у него в ходе личного досмотра наркотические средства с целью последующего сбыта.

Допрошенный в судебном заседании в условиях, исключающих визуальное наблюдение, свидетель под псевдонимом «ФИО1», данные о личности которого засекречены, пояснил, что он являлся потребителем наркотических средств, в том числе приобретал их и у ФИО7, распространявшего гашиш. 27 января 2019 года он обратился к сотрудникам полиции, и сообщил о том, что ФИО7 занимается сбытом наркотических средств и изъявил добровольное желание оказать содействие правоохранительным органам в изобличении ФИО7 в совершении преступления. Сотрудниками полиции было принято решение о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», в котором он изъявил принять добровольное участие в качестве закупщика наркотических средств. 28 января 2019 года, около 15 часов 00 минут, ФИО7 предложил ему приобрести наркотическое средство –гашиш, с чем он согласился, договорившись о встрече по месту жительства ФИО7 На служебном автомобиле сотрудников полиции, он, понятые и двое сотрудников полиции проследовали к месту встречи с ФИО7, далее ему вручили денежные средства в сумме 4000 рублей и диктофон. Затем он проследовал в квартиру ФИО7 где приобрел наркотическое средство гашиш за 4000 руб. Вернувшись в служебный автомобиль, добровольно выдал приобретенное им у ФИО7 наркотическое средство и диктофон. 

Из рассекреченных в установленном законом порядке результатов ОРМ «Проверочная закупка» следует, что на основании постановления о проведении проверочной закупки в отношении лица по имени «Р.» было проведено указанное оперативно-розыскное мероприятие, в ходе которого 28 января 2019г. у ФИО7 приобретено наркотическое средство «гашиш» на сумму 4000 рублей (№).

Актом осмотра, пометки и передачи предметов для проведения ОРМ от 28.01.2019г. подтверждается передача «ФИО1» денежных средств в сумме 4000 руб., четырьмя купюрами достоинством 1000 руб. каждая (№).

Обстоятельства передачи «ФИО1» 28 января 2019г. в салоне служебного автомобиля цифрового диктофона марки «Гном-нано» для проведения негласной аудиозаписи установлены актом передачи технического средства для проведения ОРМ (№).

Актом наблюдения от 28.01.2019 года, подтверждается, что ФИО1 вышел из служебного автомобиля и проследовал к 

<

адрес> зашел в подъезд дома, затем в квартиру Р. 

<

адрес>. Спустя несколько минут ФИО1 вышел из квартиры и проследовал обратно к служебному автомобилю. В пути следования до 

<

адрес> и обратно в служебный автомобиль ФИО1 ни с кем не встречался, с земли ничего не поднимал (№).

Факт добровольной выдачи «ФИО1» в салоне служебного автомобиля двух комков темно-бурого цвета, а также цифрового диктофона марки «Гном-нано» подтверждается актами добровольной выдачи и возврата технических средств от 28.01.2019г. (№).

В ходе осмотра предметов от 25.04.2019г. был прослушан оптический диск с аудиозаписью, полученной в ходе ОРМ «Проверочная закупка». Из стенограммы записи телефонного разговора между ФИО7 и ФИО1 последний просит продать ему наркотическое средство на сумму 4000 рублей с чем ФИО7 соглашается (№).

Заключением эксперта от 18 февраля 2019 года № установлено, что выданное «ФИО1» в ходе ОРМ «Проверочная закупка» 28.01.2019 года, вещество является наркотическим средством – гашиш, общей массой при поступлении на первоначальное исследование 5,64 г (2,83 гр. и 2,81 гр.) (№).

Протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от 4 марта 2019 года подтверждается изъятие у ФИО7 полимерного пакета с веществами в виде десяти комков темно-бурого цвета и телефона «Самсунг» (№).

Заключением эксперта от 11 - 25 марта 2019г. №, справкой об исследовании от 4 марта 2019 года № установлено, что изъятое 4 марта 2019 года в ходе личного досмотра ФИО7 вещество является наркотическим средством – гашишем, общей массой при первоначальном исследовании 94,97 гр. (№).

В ходе осмотра места происшествия 5 марта 2019 года, в жилище ФИО7, по адресу: 

<

адрес>, обнаружены и изъяты два канцелярских ножа с частицами вещества, а также картонная коробка в надписью «Pocet scale», внутри которой находились электронные весы с частицами вещества (№).

Заключением эксперта от 25 марта 2019 года № установлено, что на поверхностях, представленных на экспертизу электронных весах и двух канцелярских ножах, изъятых в ходе проведения осмотра места происшествия 5 марта 2019 года в жилище ФИО7, обнаружены следы наркотического средства – тетрагидроканнабинола (№).

В ходе осмотра 23 апреля 2019 года мобильного телефона марки «Samsung», принадлежащего ФИО7 установлено, что в приложении «Контакты» имеется запись о контактах «ФИО2», которому соответствует абонентский № и «ФИО2», которому соответствуют абонентские номера №, №, №, а также установлены неоднократные соединения с абонентским номером, записанным в телефонной книге, как «ФИО2». При просмотре приложения телефона «Viber» установлено наличие переписки с абонентом «ФИО2» относительно приобретения наркотических средств. (№).

Согласно сведениям, предоставленным ООО «Т2 Мобайл», абонентский № зарегистрирован и принадлежит ФИО7 (№).

Из информации, предоставленной ООО «Т2 Мобайл» о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами номера ФИО7 № за период с 01.01.2018 по 05.03.2019 года следует, что 26.01.2019 года абонентский номер ФИО7 в период времени с 19:49 26.01.2019 года по 01:45 - 27.01.2019 года регистрировался базовыми станциями оператора связи расположенными в Московской области и г. Москве. В момент регистрации абонентского номера ФИО7 осуществлял соединения с абонентским номером под именем «ФИО2», ( 19:57 входящий звонок, 21:13 (исходящий звонок). В период времени с 22:25 по 22:42 часов 26.01.2019 г в момент вызова абонентское устройство ФИО7 регистрировалось базовой станцией оператора связи, расположенной по адресу: 

<

адрес> (расположенной в непосредственной близости от 

<

адрес>, где по показаниям обвиняемого ФИО7 проживает неустановленное лицо у которого он приобрел наркотическое средство). 

28.01.2019 года: на абонентский номер принадлежащий ФИО7 поступали входящие звонки с абонентского номера, находящегося в пользовании ФИО1, в период соединений абонентское устройство ФИО7 регистрировалось базовыми станциями оператора связи расположенными в г Владимире (№).

Рассекреченными результатами ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров», подтверждается факт ведения переговоров ФИО7 и неустановленными лицами, представляющимися именами ...., а также с ФИО5, в период с 14.02.2019г. по 04.03.2019г. относительно сбыта ФИО7 наркотических средств (о способе сбыта, порядке оплаты, деятельности по сбыту) (№). 

Оценивая в совокупности эти доказательства с точки зрения допустимости, относимости, достоверности и достаточности для разрешения дела, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого. 

По смыслу закона, об умысле на сбыт указанных средств, веществ, растений могут свидетельствовать при наличии к тому оснований их приобретение, изготовление, переработка, хранение, перевозка лицом, самим их не употребляющим, количество (объем), размещение в удобной для передачи расфасовке, наличие соответствующей договоренности с потребителями и т.п.

В данном случае об умысле подсудимого, направленном именно на сбыт наркотических средств, помимо признательных показаний, свидетельствуют его действия по приобретению наркотика в крупном размере, непосредсвенная передача наркотика лицу под псевдонимом ФИО1, обнаружение по месту жительства весов и ножа, содержащих следы наркотического средства, переписка с лицами относительно сбыта наркотических средств. Действия ФИО7 по сбыту наркотических средств не были доведены до конца по обстоятельствам, от него не зависящим ввиду его задержания и изъятия наркотика из незаконного оборота.

Результаты оперативно-розыскной деятельности, произведенной с санкции суда, рассекречены и переданы в следственный орган в установленном законом порядке, в то время как фиксация противоправного поведения подсудимого осуществлялась при отсутствии признаков провокационно-подстрекательской деятельности со стороны оперативных сотрудников.

Вместе с тем, по смыслу закона, если подсудимый совершил одно преступление, которое ошибочно квалифицировано несколькими статьями уголовного закона, суд в описательно-мотивировочной части приговора должен указать на исключение излишне вмененной подсудимому статьи уголовного закона, приведя соответствующие мотивы (разъяснение п.п.3 п.21 постановления Пленума Верховного Суда РФ «О судебном приговоре» №55 от 29 ноября 2016 года).

Учитывая не опровергнутые доказательствами доводы подсудимого о едином преступном умысле, направленном на сбыт наркотических средств, о чем он указывал в своих показаниях в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, действия ФИО7 суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере. При таких обстоятельствах ранее данная его действиям оценка еще по п. «б» ч.3 ст.228.1 УК РФ является излишней и исключается из объема обвинения.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимого, а также требования ст.61, ч.1 ст.62, ч.3 ст.66 УК РФ, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО7 полностью признал вину, раскаялся в содеянном, ранее не судим, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоят, трудоустроен, состоит в зарегистрированном браке, к административной ответственности не привлекался, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, соседями по месту жительства, а также по месту работы характеризуется положительно.

Смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами, суд признает явку с повинной (объяснения ФИО7 от 05.03.2019 года), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении двоих племянников.

Отягчающих обстоятельств не установлено.

Вместе с тем, ФИО7 совершил покушение на умышленное особо тяжкое преступление, направленное против здоровья населения и общественной нравственности, которое представляет повышенную степень общественной опасности и предполагают только наказание в виде лишения свободы. 

При данных обстоятельствах, по мнению суда, только наказание в виде реального лишения свободы в полной мере будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправления виновного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Учитывая степень общественной опасности, фактические обстоятельства преступления, суд не находит оснований для изменения его категорий на менее тяжкое.

Принимая во внимание отношение подсудимого к содеянному, признание вины, наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не назначать ФИО7 дополнительные наказания, предусмотренные санкцией ч.4 ст. 228.1 УК РФ.

Исключительных обстоятельств для применения ст. 64 УК РФ и 73 УК РФ не установлено.

В силу п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание лишения свободы ФИО7 назначается в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО7 надлежит оставить в виде заключения под стражей, до вступления приговора в законную силу.

Суд определяет судьбу вещественных доказательств в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.299, 303, 307-310 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО7 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ по которому назначить наказание в виде лишения свободы на срок 6 лет с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО7 исчислять с момента провозглашения приговора, то есть с 23 сентября 2019г. Зачесть в срок отбывания наказания время задержание и содержания под стражей с 05 марта 2019г. до вступления приговора в законную силу включительно из расчета 1 день за 1 день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО7 оставить прежней - в виде содержания под стражей. 

Вещественные доказательства: 

наркотические средства – гашиш, массой 100,61г. (за исключением количества наркотического средства израсходованного при проведении исследования) хранить до рассмотрения уголовного дела, выделенного в отдельное производство;

оптический диск с аудиозаписью, полученной в ходе ОРМ «Проверочная закупка», оптический диск с детализацией соединений абонентского номера, оптических диск к ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров» - хранить при уголовном деле;

весы, два канцелярских ножа - уничтожить после вступления приговора в законную силу; 

сотовый телефон «Samsung» – передать по принадлежности подсудимому ФИО7. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Ленинский районный суд г.Владимира в течение 10 суток со дня его постановления, ФИО7 – в тот же срок со дня вручения им копии приговора.

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья А.В. Городничева